clamorib⁹ effugauit. Qui reflexo capite i aspectu  
corpore sacris fixus cernit: vt pote q̄ ibidē ange  
lorū custodiā mirabatur. Qd̄ audiens dacio ait  
Puto q̄ nec defunctū potero superare. Juber ergo  
corpore eius ingentē molam alligari et in pelago  
p̄ici: vt quod in terra a bestijs cōsumi nō potuit  
saltez in pelago a marinis beluis deuoret. Naute  
igit corp⁹ eius in pelagus deferētes submergunt  
sed ip̄s nautis velotus lito: a corpus perit. Qd̄ a  
quadā marrona et quibusdā alijs ip̄so reuelāre in  
uenit. et ab eis honorifice sepelitur. **De**  
hoc martire scribit Aug⁹. Beatus vincētius vi  
cit in verbis. vicit in penis. vicit in confessione. vi  
cit in tribulatione. vicit exaltus. vicit submersus.  
vicit ortus. vicit mortuus. Idē. Torquet vincen  
tius vt exerceat. flagellat vt erudiat. tunditur  
vt solideat. exurit. vt purgeat. Ambrosius in pre  
fatione de ip̄o sic ait. Torquet vincētius. tundi  
tur. flagellat. ⁊ exurit: sed inuictus. p̄ sancto noīe  
animus nō concutit. plus ardens igne zeli q̄ ferri  
plus nectit timore dei q̄ seculi. plus voluit place  
re deo q̄ foro. plus dilexit mori mundo q̄ domo  
Item aug⁹. Ante oculos nostros mirandū specta  
culū cōstitutū est. Iudex iniquus: tortor: cruentus  
martir inuictus. crudelitati pietatisq; certamen.  
**P**rudētius quoq; qui claruit tempore theodo  
sij senioris. q̄ cepit anno dñi. cclxxxvij. sic ip̄m da  
ciano respōditse ait. Tormenta carceris vngule  
stridentisq; flāmis lamina. atq; ip̄a penarū vltima  
mors xp̄ianis ludus est. Tunc dacio ait. Vincit⁹  
retortis brachijs sursum ac deorsus extēdit. donec  
cōpage ossum diuisa membra tim creper: vt per  
lacrimas vulnerū iecor: detectū palpiter. Videbat  
hic miles dei man⁹ cruentas increpans q̄ fixa nō  
p̄fundius intraret arcus vngula. Cū esset in car  
cere angelus dixit ad eum. Exurge martir inclite  
exurge securus. exurge et almis cetibus nostre so  
dalis addere. O miles inuictissime. fortissimoz for  
tior: iā te ipsa seua et aspera tormēta victorem tre  
munt. Exclamat prudēt⁹. Tu solus insignite. so  
lus brauij duplicis palmā tulisti. tu duas simul pa  
rasti laureas.

## De sancto Basilio episcopo.

xxvi.

**B**asilus venerabilis ep̄s et doctor: precipu  
us. cuius vitam scripsit amphilochus yco  
nij ep̄scop⁹ quāte sanctitatis extiterit. cur  
dam heremite nomine effret in visu monstratū est  
Cum em̄ dictus effret in extrasi posu⁹ esset vidit  
columnā ignis cui⁹ caput vsq; ad celus p̄ungebat

et vocem desup audiuit dicere. Talis est magnus basilus: qualis hec columna ignis quam cernis. Venies igitur ad ciuitate in die epyphanie: vt tm virum videre posset. cu vidisset eum stola cadida indutus cum clericis venerabiliter procedentem ait intra se. Ut video in vacui laboraui. Iste enim cum in tali honore et costipatione sit positus: nequaquam talis potest esse quemadmodum vidi. Nos enim qui portauimus podus dici et estus: nichil tale consecuti sumus. Et hic cum in tali honore et costipatione positus sit columna ignis est. Miro: ista. Basili? igitur in spiritu hoc videns: fecit eum ad se introduci. Qui cum introductus esset vidit linguas igneam per os eius loquentem. Et ait effrem. Vere magnus basilus. Vere columna ignis basilus. Vere spūs sanctus loquit per os eius. Dixitq; illi effrem. Obsecro dñe vt michi impetres q; grece loquar. Cui basilus. Rem difficilem postulasti. Pro eo tamen orauit: et continuo grece loqui cepit. Quidam alius heremita videns basilus alias in pontificali habitu procedentem eum desperxit: iudicās eum in corde suo q; in tali pompa plurimū delectaret. Et ecce vox facta est ad eum dicens. Tu amplius delectaris in palpando cartę tuam caudam: q; delectet Basilius in apparatu suo. Valens impator: fautor: arrianorum ecclesiam quādam a catholicis abstulit: et arrianis dedit. Ad quē accedens basilus ait. Impator: scriptum est. Honor: regis iudicium diligit. Et iterum. iudicium regis iusticia. et cur cor tuus imperauit: vt catholici eijcerentur de ecclesia. et dā-